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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
10 lat współpracy z Regionem Centralnej Finlandii 
 
Ambasador Finlandii Jari Vilén wraz z żoną oraz władze Regionu Centralnej Finlandii uczestniczyli w uroczystej części 
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Delegacja z Finlandii przybyła w związku z 10. rocznicą nawiązania 
współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Regionem Centralnej Finlandii. – Jubileusz to okazja do 
podsumowań, ale również do tego, żeby stawiać sobie nowe cele – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego 
Adam Jarubas. Najważniejsze obszary dotychczasowej współpracy to m. in. rozwiązania dla przedsiębiorczości, 
edukacja, rozwój innowacji czy ochrona środowiska. Jak podkreślił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam 
Jarubas równie ważnym doświadczeniem było rozwijanie samej umiejętności współpracy ze sobą. – To co mnie  ujęło 
przy pierwszych wizytach w Regionie Centralnej Finlandii, to właśnie duża kultura współpracy, zaufanie, którego 
mogliśmy się uczyć od naszych fińskich przyjaciół, a z czym my w Polsce, w Świętokrzyskiem, mamy jeszcze problemy – 
podkreślił. Podczas wizyty gości z Finlandii rozmawiano również o możliwościach kontynuacji i rozszerzenia istniejącej 
współpracy, m.in. w obszarze gospodarki, edukacji i innowacji, tym bardziej że obszary strategiczne dla rozwoju 
gospodarczego regionu, określone w nowej strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego, są zbieżne z obszarami 
strategicznymi partnerskiego regionu z Finlandii. Najważniejsze z nich to rozwój badań i innowacyjności, budownictwo 
energooszczędne, branża metalowo-odlewnicza, turystyka prozdrowotna czy nowoczesne rolnictwo. – Na przyszłość 
chcemy korzystać z doświadczeń naszych partnerów, którzy ponad 20 lat temu przeżywali poważne problemy, takie jak 
wysokie bezrobocie. Dzięki przyjęciu dobrej strategii – wsparcia dla przedsiębiorczości, rozwoju szkolnictwa 
zawodowego, kojarzenia biznesu z nauką i pomocy administracji dla tych sektorów – dziś Region Centralnej Finlandii 
jest prawdziwym liderem – podkreślił marszałek Adam Jarubas. – Wszystkie działania władz regionów muszą być 
skoncentrowane na zapewnieniu rozwoju sektora biznesowego i przemysłowego, co wiąże się z rozwojem miejsc pracy 
– mówiła Ulla Perämäki, przewodnicząca Zarządu Regionu Centralnej Finlandii, przypominając, że okoliczności 
współpracy regionów ciągle się zmieniają, a ogromnym wyzwaniem okazał się globalny kryzys, który również mocno 
odczuła Europa. Delegacja z Finlandii rozmawiała również z władzami Świętokrzyskiego Centrum Onkologii o 
możliwościach współpracy między instytucjami ochrony zdrowia. W programie są również spotkania na Politechnice 
Świętokrzyskiej i na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego poświęcone współpracy w dziedzinie szkolnictwa wyższego. 






